

令和2年4月21日（令和2年5月14日）

大戸川ダム管内維持作業 【工事設計書（公表資料）】

大戸川ダム工事事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	大戸川ダム管内維持作業
工事地名	(自) 滋賀県大津市上田上牧町地先 (至) 滋賀県甲賀市信楽町黄瀬地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 2年 4月	1 2) 設 計 年 月	令和 2年 3月
2) 事務所名	大戸川ダム工事事務所 工務課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	3120010002	1 4) 単価適用年月	2020年 4月
4) 契約区分	単年度(繰越を含む)の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2020年 4月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	河川維持工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	344日間 自 令和 2年 4月22日 (当初) 至 令和 3年 3月31日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	滋賀県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	大津市A他	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	大戸川ダム	2 2) 処 分 費 等	296,565
		2 3) 公 告 日	令和 2年 3月19日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目 :	2) 目 :	3) 目の細分 :	4) 事業名 :
-----------	--------	-----------	----------

設計内訳書

工事名	大戸川ダム管内維持作業 (当初)					事業区分	河川維持・修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
河川維持		式	1		9,384,709				
巡視・巡回工		式	1		1,024,420				
河川巡視工		式	1		1,024,420				
巡視 (昼間)		回	23	44,540	1,024,420			単-1号	
除草工		式	1		1,891,500				
除草工		式	1		1,891,500				
除草工	大津市域	m2	14,100	113.8	1,604,580			単-2号	
除草工	甲賀市域	m2	700	115.6	80,920			単-3号	
処分費	刈草 大津市域	t	7	18,000	126,000			単-4号	
処分費	刈草 甲賀市域	t	4	20,000	80,000			単-5号	
付属物設置工		式	1		507,844				
防護柵工		式	1		507,844				

設計内訳書

工事名	大戸川ダム管内維持作業 (当初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
基礎ブロック(立入防止柵)	180×180×450	個	26	2,988	77,688			単-6号	
基礎ブロック(立入防止柵)	300×300×600	個	2	4,498	8,996			単-7号	
支柱・金網(フェンス)(立入防止柵)	H1.8m アングル型 合成樹脂被覆 金網3.2×50	m	50	7,328	366,400			単-8号	
支柱・金網(フェンス)(立入防止柵 門扉)	片開 W=1.0m H=1.8m アングル型 合成樹脂被覆 金網3.2×50	基	1	54,760	54,760			単-9号	
清掃工		式	1		60,940				
塵芥処理工		式	1		60,940				
堆積塵芥収集(人力処理)		m3	10	6,094	60,940			単-10号	
応急処理工		式	1		5,759,559				
応急処理作業工		式	1		5,759,559				
普通作業員(A)	昼間	日	80	18,600	1,488,000			単-11号	
普通作業員(B)	昼間	時間	80	2,325	186,000			単-12号	
特殊作業員(A)	昼間	日	5	20,700	103,500			単-13号	

設計内訳書

工事名	大戸川ダム管内維持作業 (当初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
特殊作業員(B)	昼間	時間	20	2,588	51,760			単-14号	
運転手(特殊)(A)	昼間	日	20	20,900	418,000			単-15号	
運転手(特殊)(B)	昼間	時間	40	2,613	104,520			単-16号	
小型バックホ運転		日	20	34,190	683,800			単-17号	
バックホ運転	クロー型 山積み0.28m3	時間	20	6,144	122,880			単-18号	
バックホ運転	クロー型 山積み0.45m3	時間	40	7,221	288,840			単-19号	
バックホ[クレーン機能付き]運転	クロー型 山積み0.45m3 2.9t吊	時間	10	7,471	74,710			単-20号	
高所作業運転	作業床高12m(トラック架装 ・伸縮ブーム)	時間	10	7,038	70,380			単-21号	
ダンプトラック運転	2t積	時間	80	4,646	371,680			単-22号	
ダンプトラック運転	4t積	時間	100	5,413	541,300			単-23号	
トラック[クレーン機能付き]運転	4t積 2.9t吊	時間	10	6,214	62,140			単-24号	
振動ロー運転	0.8t~1.1t ハンドガイト式	時間	10	4,892	48,920			単-25号	

設計内訳書

工事名	大戸川ダム管内維持作業 (当初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		数量増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
振動ロー運転	3t～4t 搭乗・コンパクト式	時間	10	7,766	77,660			単-26号	
ラフレンクレーン(賃料)	10t吊 油圧伸縮ジブ型	日	2	32,000	64,000			単-27号	
チェーン(賃料)	鋸長30～40cm	日	5	1,650	8,250			単-28号	
発動発電機(賃料)	2 k VA	日	2	455	910			単-29号	
コンクリートカッター	舗装版切断用 フレート径30cm	時間	20	247	4,940			単-30号	
草刈機	肩掛式 カッター径230mm	時間	40	74	2,960			単-31号	
水中ポンプ	口径100mm 全揚程10m	時間	20	76.87	1,537			単-32号	
コンクリート打設	人力打設 18 - 12 - 40(高炉)	m3	10	26,830	268,300			単-33号	
コンクリート取壊し	人力施工 無筋構造物	m3	2	26,990	53,980			単-34号	
セメント(材料)	高炉B種	kg	100	182	18,200			単-35号	
常温合材(材料)	全天候型ロックハート同等品以上	kg	60	100	6,000			単-36号	
再生砕石(材料)	RC-40	m3	20	1,650	33,000			単-37号	

設計内訳書

工事名	大戸川ダム管内維持作業 (当初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		数量増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
杭丸太(材料)	松 1.2m×12cm	本	30	590	17,700			単-38号	
雑矢板(材料)	2.0m×3~4.5cm×12cm	枚	120	219.6	26,352			単-39号	
なまし鉄筋(材料)	#8 径4.0mm	kg	300	138	41,400			単-40号	
トラロープ(材料)	黄・黒 径9mm	m	300	17.9	5,370			単-41号	
土のう袋(材料)	62cm×48cm	枚	300	17	5,100			単-42号	
大型土のう(材料)	1.08m×1.1m	袋	10	1,100	11,000			単-43号	
耐候性大型土のう(材料)	1.1m×1.1m 丸型 3年 対応製品	枚	10	3,520	35,200			単-44号	
植生土のう(材料)	種子肥料付き 幅40(41) ×長さ60cm	枚	100	140	14,000			単-45号	
ブルーシート(材料)	#2000 3.6m×5.4m	枚	10	715	7,150			単-46号	
ふとんかご	13×50×120	m	10	5,130	51,300			単-47号	
吸出し防止材(材料)	t=10	m2	10	540	5,400			単-48号	
カー垂鉛鉄板(材料)	波板 0.19×762×1829	枚	20	677	13,540			単-49号	

設計内訳書

工事名	大戸川ダム管内維持作業 (当初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		数量増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
カー仮囲板(材料)	1.2×540×3000	枚	20	4,290	85,800			単-50号	
仮囲板(材料)	1.2×540×3000	枚	20	2,990	59,800			単-51号	
足場チェーン(材料)	φ6.0 L=4.0m 両フック付き メッキ	本	10	645	6,450			単-52号	
単管パイプ(材料)	φ48.6×2.4 L=1.0m S TK500	本	10	395	3,950			単-53号	
単管パイプ(材料)	φ48.6×2.4 L=4.0m S TK500	本	10	1,530	15,300			単-54号	
ジョイント(材料)	φ48.6用	個	20	165	3,300			単-55号	
直交クランプ(材料)	φ48.6用	個	100	170	17,000			単-56号	
自在クランプ(材料)	φ48.6用	個	100	170	17,000			単-57号	
ターンバックル(材料)	φ12×200	個	10	270	2,700			単-58号	
キャスターゲート(材料)	アルミ W=3.6m H=1.8m	基	1	59,200	59,200			単-59号	
カーコーン(材料)	70cm	個	5	1,650	8,250			単-60号	
クッションパッド(材料)	丸型 580×820	個	1	25,800	25,800			単-61号	

設計内訳書

工事名	大戸川ダム管内維持作業 (当初)					事業区分	河川維持・修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
鋼製グレーチング蓋(材料)	橋梁排水柵用 624×370×50	枚	1	44,000	44,000			単-62号	
鋼製グレーチング蓋(材料)	側溝用(かさ上げ)車道用(JIS)300用 T-25 501×410×95	枚	1	7,830	7,830			単-63号	
鋼製グレーチング蓋(材料)	側溝用(かさ上げ)車道用(JIS)300用 T-25 995×410×95	枚	1	13,500	13,500			単-64号	
撤去物処理工		式	1		129,146				
運搬処理工		式	1		129,146				
殻運搬	アスファルト殻	m3	5	5,221	26,105			単-65号	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	2	6,238	12,476			単-66号	
殻処分	アスファルト殻	m3	5	2,585	12,925			単-67号	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	2	2,820	5,640			単-68号	
混載処分		m3	7	7,000	49,000			単-69号	
木根等処分費	幹	t	3	4,000	12,000			単-70号	
木根等処分費	枝葉	t	1	11,000	11,000			単-71号	

設計内訳書

工事名	大戸川ダム管内維持作業 (当 初)					事業区分	河川維持・修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	河川維持	数量増減	金額増減	摘要
仮設工		式	1		11,300				
交通管理工		式	1		11,300				
交通誘導警備員		人日	1	11,300	11,300				単-72号
直接工事費		式	1		9,384,709				
共通仮設費		式	1		756,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		756,000				
純工事費		式	1		10,140,709				
現場管理費		式	1		3,643,000				
工事原価		式	1		13,783,709				
一般管理費等		式	1		2,796,291				
業務委託料		式	1		1,830,000				
工事価格		式	1		18,410,000				

1次単価表

単価使用年月	2020.04
歩掛使用年月	2020.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-1号	巡視(昼間)		単位	回	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	土木一般世話役		人	1	23,000	23,000		
	運転手(一般)		人	1	18,500	18,500		
	ライトバン [二輪駆動]	乗車定員5名 排気量1.5L	時間	3.6	501	1,803.6		
	ガソリン	レギュラー	L	9.36	132	1,235.52		
	諸雑費(まるめ)		式	1		0.88		
	計					44,540		
	単価					44,540	円/回	

1次単価表

							単価使用年月	2020.04	
							歩掛使用年月	2020.04	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-2号	除草工	大津市域	単位	m2	数量		1	単価	113.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
機械除草（肩掛式）・集草・積込運搬		有り ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 17.5km以下 全ての費用	m 2	1	113.8	113.8			
計						113.8			
単価						113.8	円/m2		

							単価使用年月	2020.04	
							歩掛使用年月	2020.04	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-3号	除草工	甲賀市域	単位	m2	数量		1	単価	115.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
機械除草（肩掛式）・集草・積込運搬		有り ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 21.5km以下 全ての費用	m 2	1	115.6	115.6			
計						115.6			
単価						115.6	円/m2		

1 次単価表

単価使用年月	2020.04
歩掛使用年月	2020.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-4号	処分費	刈草 大津市域	単位	t	数量	1	単価	18,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	1	18,000	18,000		
計						18,000		
単価						18,000	円/t	

単価使用年月	2020.04
歩掛使用年月	2020.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-5号	処分費	刈草 甲賀市域	単位	t	数量	1	単価	20,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	1	20,000	20,000		
計						20,000		
単価						20,000	円/t	

1次単価表

単価使用年月	2020.04
歩掛使用年月	2020.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-6号	基礎ブロック(立入防止柵)	180×180×450	単位	個	数量	1	単価	2,988
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基礎ブロック, 鋼管基礎		基礎ブロック 金網柵 無し 全ての費用	基	1	2,988	2,988		
計						2,988		
単価						2,988	円/個	

単価使用年月	2020.04
歩掛使用年月	2020.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-7号	基礎ブロック(立入防止柵)	300×300×600	単位	個	数量	1	単価	4,498
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基礎ブロック, 鋼管基礎		基礎ブロック 金網柵 無し 全ての費用	基	1	4,498	4,498		
計						4,498		
単価						4,498	円/個	

1次単価表

単価使用年月	2020.04
歩掛使用年月	2020.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-8号	支柱・金網(フェンス)(立入防止柵)	H1.8m アング ^ル 型 合成樹脂被覆 金網3.2×50	単位	m	数量	1	単価	7,328
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
金網・支柱(立入防止柵)		基礎 ^フ ロック 2m	m	1	2,558	2,558		
金網柵		V・E-GS2 H=1800 3.2×50	m	1	4,770	4,770		
計						7,328		
単価						7,328	円/m	

単価使用年月	2020.04
歩掛使用年月	2020.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-9号	支柱・金網(フェンス)(立入防止柵 門扉)	片開 W=1.0m H=1.8m アング ^ル 型 合成樹脂被覆金網3.2×50	単位	基	数量	1	単価	54,760
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
門扉		片開き 2m以下	基	1	12,160	12,160		
門扉		W=1.0m V-GS2 3.2×50	基	1	42,600	42,600		
計						54,760		
単価						54,760	円/基	

1次単価表

単価使用年月	2020.04
歩掛使用年月	2020.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-10号	堆積塵芥収集(人力処理)		単位	m3	数量	1	単価	6,094
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	堆積塵芥収集(人力処理)	収集・集積・積込みのみ	m3	1	6,094	6,094		
	計					6,094		
	単価					6,094	円/m3	

単価使用年月	2020.04
歩掛使用年月	2020.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-11号	普通作業員(A)	昼間	単位	日	数量	1	単価	18,600
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	普通作業員(A)	昼間	人	1	18,600	18,600		
	計					18,600		
	単価					18,600	円/日	

1次単価表

単価使用年月	2020.04
歩掛使用年月	2020.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-12号	普通作業員(B)	昼間	単位	時間	数量	金額	単価	2,325
名称		規格		単位	数量	単価	金額 摘要	
	普通作業員(B)	昼間	人	0.125	18,600	2,325		
	計					2,325		
	単価					2,325	円/時間	

単価使用年月	2020.04
歩掛使用年月	2020.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-13号	特殊作業員(A)	昼間	単位	日	数量	金額	単価	20,700
名称		規格		単位	数量	単価	金額 摘要	
	特殊作業員(A)	昼間	人	1	20,700	20,700		
	計					20,700		
	単価					20,700	円/日	

1次単価表

							単価使用年月	2020.04
							歩掛使用年月	2020.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-14号	特殊作業員(B)	昼間	単位	時間	数量		単価	2,588
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	特殊作業員(B)	昼間	人	0.125	20,700	2,587.5		
	計					2,587.5		
	単価					2,588	円/時間	

							単価使用年月	2020.04
							歩掛使用年月	2020.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-15号	運転手(特殊)(A)	昼間	単位	日	数量		単価	20,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手(特殊)(A)	昼間	人	1	20,900	20,900		
	計					20,900		
	単価					20,900	円/日	

1次単価表

							単価使用年月	2020.04
							歩掛使用年月	2020.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-16号	運転手(特殊)(B)	昼間	単位	時間	数量		単価	2,613
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手(特殊)(B)	昼間	人	0.125	20,900	2,612.5		
	計					2,612.5		
	単価					2,613	円/時間	

							単価使用年月	2020.04
							歩掛使用年月	2020.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-17号	小型バックホウ運転		単位	日	数量		単価	34,190
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	小型バックホウ(クローラ) [標準]	排出ガス対策型(第1次基準) 山積0.13m3	日	1	34,190	34,190		
	計					34,190		
	単価					34,190	円/日	

1次単価表

							単価使用年月	2020.04	
							歩掛使用年月	2020.04	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-18号	バックホウ運転	クローラ型 山積み0.28m3	単位	時間	数量		1	単価	6,144
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
バックホウ (クローラ) [標準]		排ガス型 (第2次) 山積0.28m3	時間	1	6,144	6,144			
計						6,144			
単価						6,144	円/時間		

							単価使用年月	2020.04	
							歩掛使用年月	2020.04	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-19号	バックホウ運転	クローラ型 山積み0.45m3	単位	時間	数量		1	単価	7,221
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
バックホウ (クローラ) [標準]		排ガス型 (第2次) 山積0.45m3	時間	1	7,221	7,221			
計						7,221			
単価						7,221	円/時間		

1次単価表

単価使用年月	2020.04
歩掛使用年月	2020.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-20号	バックホウ[クレーン機能付き]運転	クローラ型 山積み0.45m ³ 2.9t吊	単位	時間	数量	1	単価	7,471
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	バックホウ(クローラ) [標準・クレーン機能付き]	排ガス型(第2次) 山積0.45m ³ 2.9t吊	時間	1	7,471	7,471		
	計					7,471		
	単価					7,471	円/時間	

単価使用年月	2020.04
歩掛使用年月	2020.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-21号	高所作業運転	作業床高12m(トラック架装・伸縮ブーム)	単位	時間	数量	1	単価	7,038
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]	バスケット型 12m×200kg×2名	時間	1	7,038	7,038		
	計					7,038		
	単価					7,038	円/時間	

1次単価表

							単価使用年月	2020.04
							歩掛使用年月	2020.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-22号	ダンプトラック運転	2t積	単位	時間	数量		単価	4,646
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級	時間	1	4,646	4,646		
	計					4,646		
	単価					4,646	円/時間	

							単価使用年月	2020.04
							歩掛使用年月	2020.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-23号	ダンプトラック運転	4t積	単位	時間	数量		単価	5,413
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	4 t 積級	時間	1	5,413	5,413		
	計					5,413		
	単価					5,413	円/時間	

1次単価表

							単価使用年月	2020.04
							歩掛使用年月	2020.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-24号	トラック[クレーン機能付き]運転	4t積 2.9t吊	単位	時間	数量		単価	6,214
	1							
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
トラック [クレーン装置付]		ベーストラック 4 t級 吊能力2.9 t	時間	1	6,214	6,214		
計						6,214		
単価						6,214	円/時間	

							単価使用年月	2020.04
							歩掛使用年月	2020.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-25号	振動ローラ運転	0.8t~1.1t ハンドガイド式	単位	時間	数量		単価	4,892
	1							
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
振動ローラ (舗装用) [ハンドガイド式]		運転質量0.8~1.1 t	時間	1	4,892	4,892		
計						4,892		
単価						4,892	円/時間	

1次単価表

単価使用年月	2020.04
歩掛使用年月	2020.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-26号	振動ローラ運転	3t~4t 搭乗・コンバインド式	単位	時間	数量	1	単価	7,766
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
振動ローラ（舗装用） [搭乗・コンバインド式]		排出ガス対策型（第1次） 運転質量3~4 t	時間	1	7,766	7,766		
計						7,766		
単価						7,766	円/時間	

単価使用年月	2020.04
歩掛使用年月	2020.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-27号	ラフテレンクレーン(賃料)	10t吊 油圧伸縮ジブ型	単位	日	数量	1	単価	32,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ラフテレンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		10 t 吊	日	1	32,000	32,000		
計						32,000		
単価						32,000	円/日	

1次単価表

単価使用年月	2020.04
歩掛使用年月	2020.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-28号	チェーンソー(賃料)	鋸長30~40cm	単位	日	数量	1	単価	1,650
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
チェーンソー(賃料)		鋸長30~40cm	日	1	1,650	1,650		
計						1,650		
単価						1,650	円/日	

単価使用年月	2020.04
歩掛使用年月	2020.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-29号	発動発電機(賃料)	2 k VA	単位	日	数量	1	単価	455
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
発動発電機 [ガソリンエンジン駆動]		2 k VA	日	1	455	455		
計						455		
単価						455	円/日	

1次単価表

							単価使用年月	2020.04	
							歩掛使用年月	2020.04	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-30号	コンクリートカッター	舗装版切断用 プレート径30cm	単位	時間	数量		1	単価	247
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
コンクリートカッター		舗装版切断用 プレート径30cm	時間	1	247	247			
計						247			
単価						247	円/時間		

							単価使用年月	2020.04	
							歩掛使用年月	2020.04	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-31号	草刈機	肩掛式 カッター径230mm	単位	時間	数量		1	単価	74
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
草刈機		肩掛式 カッター径230mm	時間	1	74	74			
計						74			
単価						74	円/時間		

1次単価表

単価使用年月	2020.04
歩掛使用年月	2020.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-32号	水中ポンプ	口径100mm 全揚程10m	単位	時間	数量	1	単価	76.87
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
工事用水中モータポンプ [普通型]		潜水ポンプ 口径φ100mm 全揚程10m	日	0.125	615	76.87		
計						76.87		
単価						76.87	円/時間	

単価使用年月	2020.04
歩掛使用年月	2020.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-33号	コンクリート打設	人力打設 18-12-40(高炉)	単位	m3	数量	1	単価	26,830
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 人力打設 18-12-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m3	1	26,830	26,830		
計						26,830		
単価						26,830	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2020.04
歩掛使用年月	2020.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-34号	コンクリート取壊し	人力施工 無筋構造物	単位	m3	数量	1	単価	26,990
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		無筋構造物 人力施工 無し 無し	m3	1	26,990	26,990		
計						26,990		
単価						26,990	円/m3	

単価使用年月	2020.04
歩掛使用年月	2020.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-35号	セメント(材料)	高炉B種	単位	kg	数量	1	単価	182
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
セメント		高炉B 25kg袋入	t	0.01	18,200	182		
計						182		
単価						182	円/kg	

1次単価表

単価使用年月	2020.04
歩掛使用年月	2020.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-36号	常温合材(材料)	全天候型ロックハート [®] 同等品以上	単位	kg	数量	1	単価	100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
常温合材		全天候型ロックハート [®] 30kg/袋	kg	1	100	100		
計						100		
単価						100	円/kg	

単価使用年月	2020.04
歩掛使用年月	2020.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-37号	再生砕石(材料)	RC-40	単位	m3	数量	1	単価	1,650
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
再生クラッシャーラン		RC-40	m3	1	1,650	1,650		
計						1,650		
単価						1,650	円/m3	

1次単価表

							単価使用年月	2020.04
							歩掛使用年月	2020.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-38号	杭丸太(材料)	松 1.2m×12cm	単位	本	数量		単価	
						1		590
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
杭丸太		松 1.2m×12cm	本	1	590	590		
計						590		
単価						590	円/本	

							単価使用年月	2020.04
							歩掛使用年月	2020.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-39号	雑矢板(材料)	2.0m×3~4.5cm×12cm	単位	枚	数量		単価	
						100		219.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
雑矢板		2.0m×3~4.5cm×12cm	m ³	0.72	30,500	21,960		
計						21,960		
単価						219.6	円/枚	

1次単価表

単価使用年月	2020.04
歩掛使用年月	2020.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-40号	なまし鉄筋(材料)	#8 径4.0mm	単位	kg	数量	1	単価	138
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	なまし鉄線	#8 径4.0	kg	1	138	138		
	計					138		
	単価					138	円/kg	

単価使用年月	2020.04
歩掛使用年月	2020.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-41号	トラロープ(材料)	黄・黒 径9mm	単位	m	数量	1	単価	17.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	トラロープ	黄・黒 径9mm	m	1	17.9	17.9		
	計					17.9		
	単価					17.9	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2020.04
歩掛使用年月	2020.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-42号	土のう袋(材料)	62cm×48cm	単位	枚	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土のう	62×48cm	枚	1	17	17		
	計					17		
	単価					17	円/枚	

単価使用年月	2020.04
歩掛使用年月	2020.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-43号	大型土のう(材料)	1.08m×1.1m	単位	袋	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	大型土のう	H=1.08m、W=1.1m	袋	1	1,100	1,100		
	計					1,100		
	単価					1,100	円/袋	

1次単価表

単価使用年月	2020.04
歩掛使用年月	2020.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-44号	耐候性大型土のう(材料)	1.1m×1.1m 丸型 3年対応製品	単位	枚	数量	1	単価	3,520
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	耐候性大型土のう	1.1m×1.1m 丸型 3年対応	枚	1	3,520	3,520		
	計					3,520		
	単価					3,520	円/枚	

単価使用年月	2020.04
歩掛使用年月	2020.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-45号	植生土のう(材料)	種子肥料付き 幅40(41)×長さ60cm	単位	枚	数量	1	単価	140
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	植生土のう	種子肥料付き 幅40(41)×長さ60cm	枚	1	140	140		
	計					140		
	単価					140	円/枚	

1次単価表

単価使用年月	2020.04
歩掛使用年月	2020.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-46号	ブルーシート(材料)	#2000 3.6m×5.4m	単位	枚	数量	1	単価	715
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ブルーシート		#2000 3.6m×5.4m	枚	1	715	715		
計						715		
単価						715	円/枚	

単価使用年月	2020.04
歩掛使用年月	2020.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-47号	ふとんかご	13×50×120	単位	m	数量	1	単価	5,130
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ふとんかご		パネルタイプ 3.2 13×50×120cm	m	1	2,700	2,700		
割栗石		150-200mm	m ³	0.6	4,050	2,430		
計						5,130		
単価						5,130	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2020.04
歩掛使用年月	2020.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-48号	吸出し防止材(材料)	t=10	単位	m2	数量	1	単価	540
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
吸出し防止シート		(イ)	m2	1	540	540		
計						540		
単価						540	円/m2	

単価使用年月	2020.04
歩掛使用年月	2020.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-49号	カー亜鉛鉄板(材料)	波板 0.19×762×1829	単位	枚	数量	1	単価	677
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
カー亜鉛鉄板		波板 0.19×762×1829	枚	1	677	677		
計						677		
単価						677	円/枚	

1次単価表

単価使用年月	2020.04
歩掛使用年月	2020.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-50号	カー仮囲板(材料)	1.2×540×3000	単位	枚	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
カー仮囲板		1.2×540×3000	枚	1	4,290	4,290		
計						4,290		
単価						4,290	円/枚	

単価使用年月	2020.04
歩掛使用年月	2020.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-51号	仮囲板(材料)	1.2×540×3000	単位	枚	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
仮囲板		1.2×540×3000	枚	1	2,990	2,990		
計						2,990		
単価						2,990	円/枚	

1次単価表

単価使用年月	2020.04
歩掛使用年月	2020.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-52号	足場チェーン(材料)	φ 6.0 L=4.0m 両フック付き メッキ	単位	本	数量	1	単価	645
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	足場チェーン	φ 6.0 L=4.0m 両フック付き メッキ	本	1	645	645		
	計					645		
	単価					645	円/本	

単価使用年月	2020.04
歩掛使用年月	2020.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-53号	単管パイプ(材料)	φ 48.6×2.4 L=1.0m STK500	単位	本	数量	1	単価	395
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	単管パイプ	φ 48.6×2.4 L=1.0m STK500	本	1	395	395		
	計					395		
	単価					395	円/本	

1次単価表

単価使用年月	2020.04
歩掛使用年月	2020.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-54号	単管パイプ(材料)	φ 48.6×2.4 L=4.0m STK500	単位	本	数量	1	単価	1,530
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	単管パイプ	φ 48.6×2.4 L=4.0m STK500	本	1	1,530	1,530		
	計					1,530		
	単価					1,530	円/本	

単価使用年月	2020.04
歩掛使用年月	2020.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-55号	ジョイント(材料)	φ 48.6用	単位	個	数量	1	単価	165
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ジョイント	φ 48.6用	個	1	165	165		
	計					165		
	単価					165	円/個	

1次単価表

							単価使用年月	2020.04	
							歩掛使用年月	2020.04	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-56号	直交クランプ(材料)	φ48.6用	単位	個	数量		1	単価	170
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
直交クランプ		φ48.6用	個	1	170	170			
計						170			
単価						170	円/個		

							単価使用年月	2020.04	
							歩掛使用年月	2020.04	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-57号	自在クランプ(材料)	φ48.6用	単位	個	数量		1	単価	170
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
自在クランプ		φ48.6用	個	1	170	170			
計						170			
単価						170	円/個		

1次単価表

							単価使用年月	2020.04	
							歩掛使用年月	2020.04	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-58号	ターンバックル(材料)	φ12×200	単位	個	数量		1	単価	270
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	ターンバックル	φ12×200	個	1	270	270			
	計					270			
	単価					270	円/個		

							単価使用年月	2020.04	
							歩掛使用年月	2020.04	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-59号	キャスターゲート(材料)	アルミ W=3.6m H=1.8m	単位	基	数量		1	単価	59,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	キャスターゲート	アルミ W=3.6m H=1.8m	基	1	59,200	59,200			
	計					59,200			
	単価					59,200	円/基		

1次単価表

単価使用年月	2020.04
歩掛使用年月	2020.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-60号	カラーコーン(材料)	70cm	単位	個	数量		1	単価	1,650
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
カラーコーン		70cm	個	1	1,650	1,650			
計						1,650			
単価						1,650	円/個		

単価使用年月	2020.04
歩掛使用年月	2020.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-61号	クッショントラム(材料)	丸型 580×820	単位	個	数量		1	単価	25,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
クッショントラム		丸型 580×820	個	1	25,800	25,800			
計						25,800			
単価						25,800	円/個		

1次単価表

						単価使用年月	2020.04	
						歩掛使用年月	2020.04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-62号	鋼製グレーチング蓋(材料)	橋梁排水柵用 624×370×50	単位	枚	数量	1	単価	44,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁排水柵用		624×370×50	枚	1	44,000	44,000		
計						44,000		
単価						44,000	円/枚	

						単価使用年月	2020.04	
						歩掛使用年月	2020.04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-63号	鋼製グレーチング蓋(材料)	側溝用(かさ上げ)車道用(JIS)300用 T-25 501×410×95	単位	枚	数量	1	単価	7,830
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
側溝用グレーチング蓋		鋼製(嵩上)車道用(JIS)300用 T-25 501×410×95	枚	1	7,830	7,830		
計						7,830		
単価						7,830	円/枚	

1次単価表

単価使用年月	2020.04
歩掛使用年月	2020.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-64号	鋼製グレーチング蓋(材料)	側溝用(かさ上げ)車道用(JIS)300用 T-25 995×410×95	単位	枚	数量	1	単価	13,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
側溝用グレーチング蓋		鋼製(嵩上)車道用(JIS)300用 T-25 995×410×95	枚	1	13,500	13,500		
計						13,500		
単価						13,500	円/枚	

単価使用年月	2020.04
歩掛使用年月	2020.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-65号	殻運搬	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価	5,221
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破砕 機械積込(小規模土工) 無し 9.0km以下 全ての費用	m3	1	5,221	5,221		
計						5,221		
単価						5,221	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2020.04
歩掛使用年月	2020.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-66号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	6,238
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋・鉄筋)構造物とりこわし 人力積込 無し 11.0km以下 全ての費用	m3	1	6,238	6,238		
計						6,238		
単価						6,238	円/m3	

単価使用年月	2020.04
歩掛使用年月	2020.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-67号	殻処分	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価	2,585
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	2,585	2,585		
計						2,585		
単価						2,585	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2020.04
歩掛使用年月	2020.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-68号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	2,820
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	2,820	2,820		
計						2,820		
単価						2,820	円/m3	

単価使用年月	2020.04
歩掛使用年月	2020.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-69号	混載処分		単位	m3	数量	1	単価	7,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	7,000	7,000		
計						7,000		
単価						7,000	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2020.04
歩掛使用年月	2020.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-70号	木根等処分費	幹	単位	t	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	処分費 (t)		t	1	4,000	4,000		4,000
	計					4,000		
	単価					4,000	円/t	

単価使用年月	2020.04
歩掛使用年月	2020.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-71号	木根等処分費	枝葉	単位	t	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	処分費 (t)		t	1	11,000	11,000		11,000
	計					11,000		
	単価					11,000	円/t	

1次単価表

単価使用年月	2020.04
歩掛使用年月	2020.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-72号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員B		人日	1	11,300	11,300			11,300
計					11,300			
単価					11,300	円/人日		

参考資料（1）

単価使用年月	2020.04
歩掛使用年月	2020.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	処分費（t）		単位	t	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
		大津市域						18,000
			t	100	18,000	1,800,000		
	計					1,800,000		
	単価					18,000	円/t	

単価使用年月	2020.04
歩掛使用年月	2020.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	処分費（t）		単位	t	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
		甲賀市域						20,000
			t	100	20,000	2,000,000		
	計					2,000,000		
	単価					20,000	円/t	

参考資料 (1)

						単価使用年月	2020.04
						歩掛使用年月	2020.04
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
普通作業員(A)	昼間	単位	人	数量		1	単価
							18,600
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員		人	1	18,600	18,600		
計					18,600		
単価					18,600	円/人	

						単価使用年月	2020.04
						歩掛使用年月	2020.04
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
普通作業員(B)	昼間	単位	人	数量		1	単価
							18,600
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員		人	1	18,600	18,600		
計					18,600		
単価					18,600	円/人	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2020.04 2020.04 1.000-00-00-2-0
	特殊作業員(A)	昼間	単位	人	数量	1	単価 20,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
特殊作業員			人	1	20,700	20,700	
計						20,700	
単価						20,700	円/人

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2020.04 2020.04 1.000-00-00-2-0
	特殊作業員(B)	昼間	単位	人	数量	1	単価 20,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
特殊作業員			人	1	20,700	20,700	
計						20,700	
単価						20,700	円/人

参考資料 (1)

						単価使用年月	2020.04
						歩掛使用年月	2020.04
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
運転手(特殊)(A)	昼間	単位	人	数量		1	単価
							20,900
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手(特殊)		人	1	20,900	20,900		
計					20,900		
単価					20,900	円/人	

						単価使用年月	2020.04
						歩掛使用年月	2020.04
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
運転手(特殊)(B)	昼間	単位	人	数量		1	単価
							20,900
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手(特殊)		人	1	20,900	20,900		
計					20,900		
単価					20,900	円/人	

参考資料 (1)

単価使用年月	2020.04
歩掛使用年月	2020.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
小型バックホウ (クローラ) [標準]	排出ガス対策型 (第1次基準) 山積0.13m3	日	1		10,200	
軽油	1.2号	L	26.6	116	3,085	
小型バックホウ (クローラ) [標準]	排出ガス対策型 (第1次基準) 山積0.13m3	日	1		10,200	
諸雑費 (まるめ)		式	1		5	
計					34,190	
単価					34,190	円/日

参考資料（１）

単価使用年月	2020.04
歩掛使用年月	2020.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	バックホウ（クローラ） [標準]	排ガス型（第2次） 山積0.28m3	単位	時間	数量	1	単価	6,144
名称	規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	0.16	20,900	3,344		
軽油		1.2号	L	6.3	116	730		
バックホウ（クローラ） [標準]		排ガス型（第2次） 山積0.28m3	時間	1	2,070	2,070		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						6,144		
単価						6,144	円/時間	

参考資料 (1)

単価使用年月	2020.04
歩掛使用年月	2020.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	摘要
バックホウ (クローラ) [標準]	排ガス型 (第2次) 山積0.45m ³	単位	時間	数量		1	7,221
運転手 (特殊)		人	0.16	20,900		3,344	
軽油	1.2号	L	9.2	116		1,067	
バックホウ (クローラ) [標準]	排ガス型 (第2次) 山積0.45m ³	時間	1	2,810		2,810	
諸雑費 (まるめ)		式	1			0	
計						7,221	
単価						7,221	円/時間

参考資料（１）

単価使用年月	2020.04
歩掛使用年月	2020.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	摘要
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	排ガス型（第2次） 山積0.45m ³ 2.9t吊					1	7,471
運転手（特殊）		人	0.16	20,900		3,344	
軽油	1.2号	L	9.2	116		1,067	
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	排ガス型（第2次） 山積0.45m ³ 2.9t吊	時間	1	3,060		3,060	
諸雑費（まるめ）		式	1			0	
計						7,471	
単価						7,471	円/時間

参考資料（１）

単価使用年月	2020.04
歩掛使用年月	2020.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	摘要
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]	バスケット型 12m×200kg×2名					1	7,038
運転手（特殊）		人	0.19	20,900		3,971	
軽油	1.2号	L	4.2	116		487	
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]	バスケット型 12m×200kg×2名	時間	1	2,580		2,580	
諸雑費（まるめ）		式	1			0	
計						7,038	
単価						7,038	円/時間

参考資料 (1)

単価使用年月	2020.04
歩掛使用年月	2020.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	摘要
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級	単位	時間	数量		1	4,646
運転手 (一般)		人	0.17	18,500		3,145	
軽油	1. 2号	L	3.8	116		440	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級	時間	1	1,000		1,000	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ	時間	1	61		61	
諸雑費 (まるめ)		式	1			0	
計						4,646	
単価						4,646	円/時間

参考資料 (1)

単価使用年月	2020.04
歩掛使用年月	2020.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	摘要
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	4 t 積級	単位	時間	数量		1	単価 5,413
運転手 (一般)		人	0.17	18,500		3,145	
軽油	1. 2号	L	5.8	116		672	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	4 t 積級	時間	1	1,510		1,510	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ	時間	1	86		86	
諸雑費 (まるめ)		式	1			0	
計						5,413	
単価						5,413	円/時間

参考資料 (1)

単価使用年月	2020.04
歩掛使用年月	2020.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	摘要
トラック [クレーン装置付]	ベーストラック 4 t 級 吊能力 2.9 t					1	6,214
運転手 (特殊)		人	0.17	20,900		3,553	
軽油	1.2号	L	5.7	116		661	
トラック [クレーン装置付]	ベーストラック 4 t 級 吊能力 2.9 t	時間	1	2,000		2,000	
諸雑費 (まるめ)		式	1			0	
計						6,214	
単価						6,214	円/時間

参考資料（1）

単価使用年月	2020.04
歩掛使用年月	2020.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	摘要
振動ローラ（舗装用） [ハンドガイド式]	運転質量0.8～1.1t					1	4,892
特殊作業員		人	0.2	20,700		4,140	
軽油	1.2号	L	1.2	116		139	
振動ローラ（舗装用） [ハンドガイド式]	運転質量0.8～1.1t	時間	1	613		613	
諸雑費（まるめ）		式	1			0	
計						4,892	
単価						4,892	円/時間

参考資料（１）

単価使用年月	2020.04
歩掛使用年月	2020.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	摘要
振動ローラ（舗装用） [搭乗・コン パインド式]	排出ガス対策型（第1次） 運転質量3～4 t					1	7,766
振動ローラ（舗装用） [搭乗・コン パインド式]	排出ガス対策型（第1次） 運転質量3～4 t					1	7,766
振動ローラ（舗装用） [搭乗・コン パインド式]	排出ガス対策型（第1次） 運転質量3～4 t	時間				1	2,170
振動ローラ（舗装用） [搭乗・コン パインド式]	排出ガス対策型（第1次） 運転質量3～4 t	時間	1		2,170		
軽油	1. 2号	L	3.2	116	371		
軽油	1. 2号	L	3.2	116	371		
振動ローラ（舗装用） [搭乗・コン パインド式]	排出ガス対策型（第1次） 運転質量3～4 t	時間	1	2,170	2,170		
諸雑費（まるめ）		式	1		0		
計						7,766	
単価						7,766	円/時間

参考資料（1）

							単価使用年月	2020.04
							歩掛使用年月	2020.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	10 t 吊						1	32,000
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	10 t 吊	日	1	32,000		32,000		
計						32,000		
単価						32,000	円/日	

							単価使用年月	2020.04
							歩掛使用年月	2020.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
発動発電機 [ガソリンエンジン駆動]	2 kVA						1	455
発動発電機 [ガソリンエンジン駆動]	2 kVA	日	1	455		455		
計						455		
単価						455	円/日	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2020.04 2020.04 1.000-00-00-2-0
	コンクリートカッター	舗装版切断用 プレート径30cm	単位	時間	数量	1	単価 247
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリートカッター [手動式・湿式]		切削深10cm級 ブレード径φ30cm	日	0.125	1,020	127	
ガソリン		レギュラー	L	0.91	132	120	
計						247	
単価						247	円/時間

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2020.04 2020.04 1.000-00-00-2-0
	草刈機	肩掛式 カッター径230mm	単位	時間	数量	1	単価 74
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
草刈機 [肩掛式]		カッター径230mm	日	0.125	230	28	
ガソリン		レギュラー	L	0.35	132	46	
計						74	
単価						74	円/時間

参考資料（1）

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2020.04 2020.04 1.000-00-00-2-0
	構造物とりこわし	無筋構造物 人力施工 無し 無し	単位	m ³	数量		1	単価 26,990
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	無筋構造物	昼間 人力施工 制約無	m ³	1	26,990	26,990		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					26,990		
	単価					26,990	円/m ³	

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2020.04 2020.04 1.000-00-00-2-0
	処分費（m ³ ）		単位	m ³	数量		100	単価 2,585
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	アスファルト殻（掘削）	信楽産業（株）リサイクルセンター-L=8.7km	m ³	100	2,585	258,500		
	計					258,500		
	単価					2,585	円/m ³	

参考資料 (1)

							単価使用年月	2020.04
							歩掛使用年月	2020.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
処分費 (m ³)			単位	m ³	数量		単価	
						100		2,820
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
コンクリート殻(無筋)	信楽産業(株)リサイクルセンターL=8.7km	m ³	100	2,820	282,000			
計					282,000			
単価					2,820	円/m ³		

							単価使用年月	2020.04
							歩掛使用年月	2020.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
処分費 (m ³)			単位	m ³	数量		単価	
						100		7,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
廃棄物(混載)	(株)水口テクノス	m ³	100	7,000	700,000			
計					700,000			
単価					7,000	円/m ³		

参考資料（1）

単価使用年月	2020. 04
歩掛使用年月	2020. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	処分費（t）		単位	t	数量				
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	木根等処分費(幹)	(株)エスケコーポレーション宇治田原バイオマスセンターL=26.2km	t	100	4,000	400,000			
	計					400,000			
	単価					4,000	円/t		

単価使用年月	2020. 04
歩掛使用年月	2020. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	処分費（t）		単位	t	数量				
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	木根等処分費(枝葉)	(株)前田造園L=45.1km	t	100	11,000	1,100,000			
	計					1,100,000			
	単価					11,000	円/t		

参考資料（1）

単価使用年月	2020.04
歩掛使用年月	2020.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

交通誘導警備員 B		単位	人日	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B		人	1	11,300	11,300		11,300
諸雑費（まるめ）		式	1		0		
計					11,300		
単価					11,300	円／人日	